SAAE – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
AUTARQUIA MUNICIPAL

                      CNPJ: 04.553.079/0001-39 E-MAIL: saaecuruca@gmail.com

1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº

001/2020-SAAE, QUE ENTRE SI CELEBRAM A O

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO –

SAAE E A EMPRESA PARÁ ÁGUA COMÉRCIO

E SERVIÇOS LTDA - ME.

Pelo presente Termo Aditivo, de um lado o Município de CURUÇÁ, através do SERVIÇO

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE, CNPJ N°. 04.553.079/0001-39,

denominado daqui por diante de CONTRATANTE, representado neste ato pela Sra.

NARRARI DOS SANTOS COSTA, Diretora Geral, portadora do CPF nº 124.466.692-15 e

do outro lado à empresa PARÁ ÁGUA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME, CNPJ

N°. 04.004.591/0001-26, com sede na Travessa Humaitá nº. 983, térreo, Pedreira, Belém/PA,

de agora em diante denominada CONTRATADA, neste ato representado pelo Sra. NILZA

DA SILVA QUARESMA, portadora do CPF N°. 371.476.502-63 e RG nº. 2003234 –

SSP/PA resolvem de comum acordo celebrar o presente TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N°. 001/2020 - SAAE, originário PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001/2020 –

SAAE mediante as cláusulas e condições a seguir estabelecidas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O presente instrumento tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do CONTRATO

Nº 001/2020-SAAE, cujo objeto é a Aquisição de bombas submersas, peças e acessórios para

atender as necessidades do Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE do município de

Curuçá/PA.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA PRORROGAÇÃO

Fica prorrogada a vigência do CONTRATO Nº 001/2020-SAAE pelo período de 10 (dez)

meses, com inicio em 01/01/2021 e termino em 31/10/2021 ou até o termino do novo

processo licitatório, com seu(s) respectivo(s) contrato(s) assinado(s) e publicado, desde que

notifique a Contratada com 30 (trinta) dias de antecedência da rescisão contratual, nos termos

do art. 79, inciso II, §1º da Lei 8.666/93;

CLAÚSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas com o presente correrão por conta da seguinte dotação orçamentária:

Exercício 2020:

Órgão: 08 – Serviço Autônomo de Água e Esgoto.

Unidade Orçamentária: 0801 – Serviço Autônomo de Água e Esgoto.

Projeto Atividade 15.452.0004.2.097 - Manutenção das Atividades do SAEE Municipal.

Natureza de Despesa: 4.4.90.52.00.

Fonte: 10010000

SAAE – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
AUTARQUIA MUNICIPAL

                      CNPJ: 04.553.079/0001-39 E-MAIL: saaecuruca@gmail.com

CLAÚSULA QUARTA - DA ANÁLISE

A minuta do presente termo aditivo foi devidamente analisada e aprovada pela Assessoria

Jurídica, nos termos do art. 38, parágrafo único, da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA QUINTA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no instrumento contratual

original e seus aditivos, que não colidirem com as constantes do presente aditamento.

CLÁUSULA SEXTA – DA PUBLICAÇÃO

A publicação deste instrumento ocorrerá de acordo com art. 61, parágrafo único, da Lei nº.

8.666/93.

CLÁUSULA SÉTIMA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

E, por estarem de acordo, assim os participes o presente Termo Aditivo em 03 (três) vias de

igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo, para um único efeito.

Curuçá-PA, 28 de dezembro de 2020.

______________________________

NARRARI DOS SANTOS COSTA

Diretora Geral

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE

CONTRATANTE

____________________________________

NILZA DA SILVA QUARESMA

PARÁ ÁGUA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME

CNPJ N°. 04.004.591/0001-26

CONTRATADA

SAAE – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
AUTARQUIA MUNICIPAL

                      CNPJ: 04.553.079/0001-39 E-MAIL: saaecuruca@gmail.com

TESTEMUNHAS:

1ª –

Nome: ______________________________________

CPF: ________________________________________

2ª –

Nome: ______________________________________

CPF: _______________________________________

		2021-06-16T15:02:44-0300
	NARRARI DOS SANTOS COSTA:01052384226

		2020-12-28T11:16:55-0300
	PARA AGUA COMERCIO E SERVICOS LTDA:04004591000126